RUWA DIBE
Diskontinuitätsbewehrung
Rahmenknoten– und
Plattenrandbewehrung
210
RUWA DIBE
Diskontinuitätsbewehrung
Inhalt

Berechnung der Biegewiderstände
Gewählt
T-Typ – Bestellbeispiel (Bestellformular)
Aus dem Bemessungsbeispiel ergibt sich folgender Typ:   Pflichtangabe   nicht wählbar
Bauteil /
BemerkungProduktecode
lbd2
Korb-
länge
L [mm]
Gewicht
[kg/Stk]
23.1
Anz.
[Stk]
Anschluss Wand-Podeste2 T 12/150 140 180 ≈900 – 1’000 3 T2-b140-c180
Pos. Typ
Stahl
ø / s
[mm] b c lbd1
Abmessungen
[mm]
220
RUWA DIBE – D-Typ
Bewehrungstechnik | RUWA DIBE Diskontinuitätsbewehrung | D-Typ
Dimensionen
Verankerungslängen
Sortiment / Produktecode
Der D-Typ ist in fünf verschiedenen Bewehrungsgehältern er-
hältlich (D1 / D2 / D3 / D4 / D5). Das b-Mass ist in 10 mm Schritten
frei wählbar zwischen 140 mm und 460 mm (ø 16 mm zwischen
160 mm und 460 mm). Die Elementlänge L beträgt fix 1’000 mm.
•  Der Typencode zeigt an, welche Durchmesser die Bügel, Schubbewehrung und Längseisen und welche Teilung
die Bügel aufweisen. Dazu siehe Tabelle «Dimensionen».
•  Das b-Mass kann frei gewählt werden in 10 mm Abstufungen gemäss Tabelle «Dimensionen»:
bmin = 140 mm (ø 16 mm – 160 mm) | bmax = 460 mm
Typencode
Bügel ø / Längsstab ø /
Schubbewehrung ø
[mm]
Teilung s
[mm]
as
[mm2/m]
asw
[mm2/m]
Asw
[mm2]
AsFtVd
[mm]
bmin
[mm]
bmax
[mm]
L
[mm]
lbd1*
[mm]
Mattenlänge a
[mm]
D1 ø 10 150 524 1′047 157 157 140 460 1′000 410 – 890 2′200
D2 ø 12 150 754 1′508 226 226 140 460 1′000 460 – 940 2′300
D3 ø 14 150 1′026 2′053 308 308 140 460 1′000 510 – 990 2′400
D4 ø 16 150 1′340 2′681 402 402 160 460 1′000 560 – 1′010 2′500
D5 ø 16 100 2′011 4′021 402 402 160 460 1′000 560 – 1′010 2′500
Typencode ø
[mm]
lbd,soll nach Norm SIA 262:2013
[mm] lbd,ist*
[mm]
C20/25 C25/30 C30/37
D1 ø 10 530 448 402
lbd1 ≈ (a-3b)/2